
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОУЧРЕЖ ДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 42» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

16 сентября 2024 № 395

Об открытии и организации присмотра и ухода за детьми в группе продленного 

дня в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 10 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», локальными нормативными актами учреждения 

«Положение об оказании платных услуг», «Порядок организации присмотра и ухода за детьми в 

группах продленного дня, а также расчета взимания платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня», согласно заявлениям родителей 

(законных представителей) и в целях удовлетворения потребностей граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году предоставление платных услуг в части 

создания групп продленного дня в 1-4 классах с 16 сентября 2024года.

2. Назначить воспитателем группы продленного дня педагога-психолога Усачеву Т.Н.

2.1. Воспитателю ГПД в организации работы руководствоваться Порядком организации 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня, а также расчета взимания платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня».

3. Утвердить:

3.1. Состав группы продленного дня согласно заявлениям родителей (Приложение № 1);

3.2. Режим работы ГПД (Приложение 2);

3.3. Рабочую программу группы продленного дня на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 3)

3.4. Стоимость предоставления платных услуг согласно прейскуранту цен, 

согласованному с Управлением образования администрации МО ГО «Воркута» .

4. Определить следующие виды деятельности в группе продленного дня:

• присмотр и уход за детьми;

• воспитание и подготовка к учебным занятиям;

• физкультурно-оздоровительные и культурные мероприятия.



4. Назначить ответственными за организацию и контроль работы группы по присмотру и 

уходу в группе продленного дня Сидельник Е.П., заместителя директора.

5. Першиной Н.Е., диспетчеру по кадрам:

5.1. Заключить договора на оказание услуг с педагогом-психологом Усачевой Т.Н., 

привлеченной к оказанию услуги в соответствии с личным заявлениям:

6. Усачевой Т.Н., педагогу-психологу, обеспечить ведение табеля учета рабочего времени 

педагогов и табель учета посещаемости детей в срок до 30 числа каждого месяца.

7. Скудной Е.Е., ведущему экономисту:

7.1. Ежемесячно обрабатывать табель учета рабочего времени педагогов и табель учета 

посещаемости детей.

7.2. Своевременно размещать на сайте учреждения согласованные прейскуранты цен на 

платные услуги.

8. Закрепить учебный кабинет № 7 для занятий группы продленного дня

8. Дубову Д.М, ответственному за сайт, своевременно размещать информацию об оказании 

платных услуг на сайте учреждения.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.С. Козлова



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО 
приказом директора

от 16.09.2024 № 395

Состав группы по присмотру и уходу в группе продленного дня 

на 2024-2025 учебный год

№ п/п ФИ учащегося

1 Балабекова Майя Асифовна

2 Воронова Варвара Евгеньевна

3 Чаклин Игорь Витальевич

4 Жуков Константин Николаевич

5 Сун Мирослава Юевна

6 Степанова Мария Олеговна

7 Крестинин Никита Денисович

8 Коротяева Дарья Александровна

9 Гончаренко Алиса Олеговна

10 Монтримайте Дайна Дайнюсовна

11 Черкасова Виктория Александровна

12 Кожадей Арина Сергеевна

13 Забоев Иван Никитич

14 Салынцева Ксения Валентиновна -___

15 Абдырахманов Алибек Талантбекович

16 Куприянов Илья Русланович

17 Куркин Роман Викторович

18 Строганов Матвей

19 Шувалкина Ева Вячеславовна

20 Сергеева Дарина Антоновна

21 Еотвянская София Макаровна

22 Тропин Михаил Викторович



Приложение №  2 

к приказу директора 

от 16.09.2024 № 395

Режим работы группы продленного дня

Режимное мероприятие Время

Прием детей 12:00-12:15

Пребывание на свежем воздухе 12:15-13:20

Обед 13:30-14:00

Самоподготовка 14:20-16:00

Игры по интересам, мероприятия 16:00-16:40

Общественно-полезный труд 16:40-17:00

Вечерняя прогулка, консультации для родителей, уход домой 17:00-18:00


